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Allmänt

Riksbyggen tillstyrker föreslagna ändringar som fastställer när avfall upphör
att vara avfall vilket medför att det blir lättare att låta restprodukter få nya
användningsområden.
Riksbyggen står bakom branschgemensamma ”Riktlinjer för resurs- och
avfallshantering vid byggande och rivning”. Vi vill påpeka att dessa riktlinjer
som utredningen hänvisar till redigeras och publiceras av Sveriges
Byggindustrier är branschgemensamt dokument. De är således inte ett
dokument från ”byggbranschen” utan från hela bygg- och fastighetssektorn
Riksbyggen tillstyrker att den som är ansvarig för att avfall blir behandlat ska
se till att det blir behandlat i enlighet med avfallshierarkin.

Kommunalt avfall och införande av frival

Riksbyggen tillstyrker att uttrycket kommunalt avfall ersätter termen
hushållsavfall och utformas i huvudsak på samma sätt som i avfallsdirektivet
samt att kommunerna har kvar grundansvaret.

Riksbyggen tillstyrker möjlighet och rättighet för verksamheter till frival
införs för hantering av kommunalt avfall som uppstår i eller i samband med
en yrkesmässig verksamhet.

Bygg och rivningsavfall samt farligt avfall

Riksbyggen tillstyrker föreslagna ändringar men ser gärna att
sorteringsstrukturen för bygg- och rivningsavfall och olika avfallsslag följer
det branschen redan anammat i ”Riktlinjer för resurs- och avfallshantering
vid byggande och rivning”.
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Databas med information om särskilt farliga ämnen i varor 
 

 Riksbyggen tillstyrker förslaget om att leverantörer ska vara skyldiga att 
lämna information om särskilt farliga ämnen i varor till en särskild databas.  
 

Utsortering och separat insamling 
 

 Riksbyggen tillstyrker förslaget om att brännbart avfall ska sorteras ut och 
förvaras skilt från annat avfall. Vi anser att hänsyn måste tas till att det för 
många byggprojekt pga. platsbrist kan vara svårt att göra en fullständig och 
korrekt sortering av bygg-och rivningsavfall.  
 

Hantering av bygg-och rivningsavfall 
 

 Riksbyggen tillstyrker förslaget av hantering av uppgifter i kontrollplaner. 
 
Förpackningsavfall och insamlingsmål 
 

 Riksbyggen tillstyrker förslaget att förpackningsförordningen kompletteras 
för att minska mängden förpackningsavfall genom att förpackningar 
återanvänds. 

 Riksbyggen tillstyrker att termen materialutnyttjande ska ersättas av termen 
materialåtervinning i förpackningsförordningen. 

 Riksbyggen tillstyrker föreslagna mål för materialåtervinning. 

 Riksbyggen tillstyrker att den som har förpackningsavfall eller returpapper 
ska sortera ut det från annat avfall.  

 Riksbyggen tillstyrker att förteckningen i avfallsförordningen över 
återvinningsförfaranden ändras. 
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